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OZNANILO OSREDNJEGA ROMARSKEGA SVETIŠČA ŠKOFIJE CELJE  

Št.21/XII  24. nedelja med letom – nedelja svetn. kandidatov  15. sept. 2019                  

 Veselje v nebesih zaradi spreobrnjenja grešnikov 
 

n rekel je: »Neki človek je imel dva 

sina. Mlajši med njima je rekel očetu: 

›Oče, daj mi delež premoženja, ki mi 

pripada!‹ In razdelil jima je imetje. 

Čez nekaj dni je mlajši sin spravil vse 

stvari skupaj in odpotoval v daljno deželo. Tam 

je z razuzdanim življenjem pognal svoje 

premoženje. Ko je vse zapravil, je v tisti deželi 

nastala huda lakota in začel je trpeti 

pomanjkanje. Šel je in se pridružil nekemu 

meščanu tiste dežele, ki ga je poslal na svoje posestvo past svinje. Želel se je 

nasititi z rožiči, ki so jih jedle svinje, pa mu jih nihče ni dal. Šel je vase in 

dejal: ›Koliko najemnikov mojega očeta ima kruha v obilju, jaz pa tukaj 

umiram od lakote. Vstal bom in šel k očetu in mu rekel: Oče, grešil sem 

zoper nebo in pred teboj. Nisem več vreden, da bi se imenoval tvoj sin. Vzemi 

me za enega od svojih najemnikov.‹ In vstal je ter šel k očetu. Ko je bil še 

daleč, ga je oče zagledal in se ga usmilil; pritekel je, ga objel in poljubil. Sin 

mu je rekel: ›Oče, grešil sem zoper nebo in pred teboj. Nisem več vreden, da 

bi se imenoval tvoj sin.‹ Oče pa je naročil svojim služabnikom: ›Brž prinesite 

najboljše oblačilo in ga oblecite! Dajte mu prstan na roko in sandale na 

noge! Pripeljite pitano tele in ga zakoljite ter jejmo in se veselimo! Ta moj 

sin je bil namreč mrtev in je ožível; bil je izgubljen in je najden.‹ (Lk 15,11-24)  
 

Današnji evangelij nam pripoveduje priliko o izgubljenem sinu. To 

je ena najlepših prilik v Svetem pismu. Mi vsi smo bolj ali manj 

izgubljeni sinovi oziroma hčere. A nismo sami: čaka nas naš 

umiljeni nebeški Oče. Čaka, da se vrnemo k njemu, četudi smo ga 

še tako polomili.         (Po: Uvodi pri nedeljskih mašah)  

         Naj nam bodo naši svetniški kandidati vzgled za naše življenje.. 
 



 

 
 

SINOVI ISTEGA OČETA 
anaġnja evangeljska zgodba nam je znana. Sinova, ki ju v zgodbi sreļamo, 

predstavljata razliļnost otrok istega oļeta. Ta razliļnost je zunanja, po 

stasu, pasu in lasu, pa tudi notranja, po srcu in znaļaju. Nekdo je veseljak, 

drugi hodi kot uteleġeni veliki petek; ta je hiter, oni poļasen; ta molļeļ, oni 

zgovoren; ta ima pet talentov, oni samo enega é Tudi omenjena brata sta bila 

razliļna. Starejġi se je drģal doma in je pridno delal, mlajġega je mikal ġirni svet. Ļe 

bi nam bilo naloģeno, da se za enega od njiju odloļimo, bi bili v zadregi. Nobeden 

namreļ ni samo dober ali samo slab, vsak ima kaj za pohvalit in kaj za pograjat, pri 

obeh nam je nekaj vġeļ in nekaj ne. To velja za vse ljudi. Imamo angelska in 

demonska nagnjenja, nobeden od nas pa ni ne angel ne demon. Pregovor pravi, da 

tudi ura, ki stoji, dvakrat na dan prav kaģe. Tudi najboljġi ima kaj slabega in 

najslabġi kaj dobrega. Ļe se sami  v sebi borimo proti zlu in vemo, da nam vedno 

ne uspeva zmagovati, moramo vedeti, da se prav to dogaja tudi drugim. Kadar tega 

noļemo razumeti, smo podobni starejġemu bratu, ki je imel sebe za praviļnega, do 

mlajġega pa je bil trd. Prav s tem je dokazal, da ni boljġi od njega. Vse, kar je moje, 

je tvoje, je rekel oļe starejġemu sinu. S tem je pokazal oļetovsko radodarnost, ki 

vse dobrine deli z otroki. Ta trditev pa ima tudi obratni pomen: vse, kar je naġe, je 

Oļetovo, od njega smo vse prejeli, vse moramo prav uporabljati, oļetovski 

radodarnosti mora ustrezati sinovska velikoduġnost.     (Po: p. F. Cerar)                       

                                                                     

 
 

                            SLOMŠKOVA NEDELJA 
 Cerkvi na Slovenskem po beatifikaciji Antona 

Martina Slomġka (1999)  praznujemo Slomġkovo 

nedeljo. Slomġkov god obhajamo 24. septembra, 

Slomġkovo nedeljo pa na nedeljo, ki je po datumu 

najbliģje godovnemu dnevu. S tem dogodkom tudi na 

zunaj in slovesneje obeleģimo Slomġkov god. To je 

priloģnost za poģivljanje njegovega svetniġkega lika, 

njegovo delo ter krepitev njegovega pomena za sodobni 

ļas. Pred beatifikacijo oz. razglasitvijo za blaģenega je 

bil 24. september kot dan Slomġkove smrti (1862) dan 

spodbude in molitve za beatifikacijo, odslej pa za 

kanonizacijo oz. razglasitev za svetnika. Najpomembnejġa Slomġkova zasluga 

v ļasu njegove ġkofovske sluģbe je bil prenos ġkofijskega sedeģa iz 

oddaljenega Ġt. Andraģa v Maribor in preureditev ġkofijskih meja. Slovence 

na Ġtajerskem je zdruģil v enotno ġkofijo, s ļimer je zajezil potujļevanje. S 

tem se je zarisala narodnostna meja na severu, ki drģi ġe danes. Mesto Maribor 

je postalo ġkofijsko srediġļe in je doģivelo razcvet v kulturnem, ġolskem, 

versko ï duhovnem in narodnostnem smislu.     (K.C.) 
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                              IZ ŽIVLJENJA NAŠE ŽUPNIJE                                                                                                                                                                                                    
                                     

Letošnji Mali šmaren v Petrovčah 
Kljub niļ kaj prijaznemu vremenu se je tega dne zbralo v naġi baziliki pri obeh 

svetih maġah lepo ġtevilo romarjev, ti so prihajali ģe k prvi sveti maġi ob 8. 

uri, vodil jo je p. Vanļi. Ġe bolj pa je bila napolnjena naġa bazilika pri sveti 

maġi ob 10. uri, ki jo je vodil ġkof msgr. dr. Stanislav Lipovġek. V svoji 

pomenljivi maġni pridigi je na zaļetku izhajal iz vsebin obeh maġnih beril in 

ju povezal s potrebnim konkretnim ģivljenjem vernika. Ob zaļetku 

verouļnega leta se je starġem otrok in njihovim dedkom in babicam zahvalil 

za  njihovo  skrb  pri  vzgoji otrok.  V skrbi  za  nove duhovne  poklice  se  je   

spominjal bakle, katero je lansko leto priģgal in blagoslovil na glavnem oltarju 

s spodbudo, èIġļite in boste naġli! Trkajte in se vam bo odprlo! Kajti vsak, 

kdor prosi, prejme; in kdor iġļe, najde; in kdor trka, se mu bo odprloç. 

Nenehno se moramo priporoļati Bogu in Petrovġki Mariji za nove duhovne 

poklice, ki so ġe kako potrebni. Na ļudovit naļin je povezal materinstvo z 

Marijinim rojstnim dnevom, katerega smo tega dne obhajali in dejal, da ni niļ 

ļudnega, da se je Marijino ime ohranilo kot krstno ime. Vse vernike je tega 

dne povabil popoldne na romanje bolnikov, invalidov in ostarelih v Brestanico 

v baziliko Lurġke Matere Boģje, kjer je zanje daroval sveto maġo. 
                                                                                                   (Srečko Klepej)                                                                                                                                                                        

 

Seznam dosedanjih darovalcev za fasado bazilike 
 

             Darovalci Znesek 

 (€) 

             Darovalci Znesek  

(€) 

72 Pepi Komerički 50 77 Družina Žerjav 50 

73 Enes Draganovič 300 78 Družina Jarc 25 

74 Sašo Šarlah 300 79 Grenko Tisk 50 

75 Kota d.o.o. 1000 80 Družina Javornik 50 

76 Družina Doler Anton 50 81 Inštalacije Šarlah 250 

82 Družina Škorjanc 150 83 Sico d. o. o.  200 

84 Družina Golavšek 50 85 Družina Antona Pilih 50 



PONEDELJEK TOREK ČETRTEK PETEK 

13. h – 6. r 1. sk. 14. h – 4. r 13.30 – 3. r 12.30 – 7. r 1. sk. 

14. h – 5. r A 15.15 – 9. r 15. h – 5. r B 13.30 – 8. r 

15. h – 6. r 2. sk.  16. h – 9. r 14.30 – 7. r 2. sk. 

16. h – 2. r    

 

15. 9. 

NEDELJA 

 

24. nedelja med letom – 

nedelja svetn. kandidatov  
Žalostna Mati Božja 

8h        + IVAN IN PAVLA     

          ARZENŠEK,  ZA FARANE                     

10h     + LJUDMILA IN JOŽE     

           TURNŠEK 

16. 9. 

PONEDELJEK 

Kornelij, papež in Ciprijan, 

škof, mučenca 
19h  + ARNŠEK - OGRAJENŠEK   

17. 9. 

TOREK 

Robert Bellarmino, škof in 

cerkveni učitelj 
7.30 + OLGA ZAVAŠNIK 

18. 9. 

SREDA 

Jožef Kupertinski, duhovnik, 

redovnik 
19h    + JOŽE LEBIČ 

19. 9. 

ČETRTEK 
Januarij, škof, mučenec 

7.30 + RODB. HRASTNIK IN  

            LAČEN 

20. 9. 

PETEK 

Andrej Kim Tae – gon, 

duhovnik in drugi korejski 

mučenci 

19h  + SLAVKO PLANTAK, OBL. 

21. 9. 

SOBOTA 

Matej (Matevž), evangelist, 

apostol 
19h + TONČEK STAJNER, OBL.      

22. 9. 

NEDELJA 

25. nedelja med letom 
Slomškova nedelja – 

ekumenski dan 

Mavricij, mučenec 

8h    + JANEZ KAČ, OBL. 

          ZA FARANE          

10h + TOMAŽ LESKOVŠEK,    

           OBL.  
 

Župnijsko oznanilo izdaja Župnija Petrovče,  odgovorni urednik 

p. Vanči Arzenšek,  fotografije, oblikovanje in računalniška obdelava Srečko Klepej 

elektronska pošta:  dominikanci.petrovce@rkc.si  tel. 03/714-03-00 
spletna stran: www/zupnija- petrovce.rkc.si 


